2

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.10.2021                                   № 954
	О внесении  изменений  в постановление

администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 15 апреля 2014 г. №361 «Об утверждении Положения об уполномоченном органе Суровикинского муниципального района Волгоградской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Суровикинского муниципального района  Волгоградской области»

Администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 15 апреля 2014 г. № 361 «Об утверждении Положения об уполномоченном органе Суровикинского муниципального района Волгоградской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (далее -постановление) следующие  изменения:
1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Определить отдел организации закупок администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области органом, уполномоченным в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее - уполномоченный орган), осуществляющим следующие полномочия:»;
2) абзац первый подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) осуществляет определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем применения открытых  конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), установленных в статье 24 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:»;
3) в абзаце пятом пункта 4 слова «заместителем главы Суровикинского муниципального района  по экономике и инвестиционной политике, начальником отдела по экономике и инвестиционной политике» заменить словами «заместителем главы Суровикинского муниципального района по финансам и экономике»;
4) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы Суровикинского муниципального района по финансам и экономике Чистову Г.А.»;
5) в абзаце третьем пункта 2.1 Порядка взаимодействия уполномоченного органа Суровикинского муниципального района Волгоградской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Суровикинского муниципального района Волгоградской области, финансового отдела администрации Суровикинского муниципального района и заказчиков Суровикинского муниципального района  Волгоградской области при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее – Порядок), утвержденного постановлением,  слова «заместителем  главы администрации Суровикинского муниципального района по экономике и инвестиционной политике, начальником отдела по экономике и инвестиционной политике» заменить словами «заместителем главы Суровикинского муниципального района по финансам и экономике»;
6) в приложении 1 к Порядку слова «Заместитель главы администрации  Суровикинского муниципального района по экономике и инвестиционной политике, начальник отдела по экономике и инвестиционной политике» заменить словами «Заместитель главы Суровикинского муниципального района по финансам и экономике».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района, расположенном по адресу: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, д. 64.

Глава Суровикинского

муниципального района                                                               Р.А. Слива